### Quarta

se extendit quas castitas. pudicia aut absti-  
nencia quia illa habz fieri circa operationes  
singularum virtutum et circumstantias earū  
potest tamen etiaz nomen continentie quā-  
doqz poni pro castitate. sicut sapiencie octa-  
uo ait salomon scūi qd aliter non possum es-  
se continens nisi deus det et ita qd apostolus  
dicit ad tyrum primo oportet episcopum et  
se continentem potest etiam sumi pro eo qd  
ait primo ad thymotheum tercio oportz ip-  
sum esse pudicum. Unde ambrosius verecū-  
dia ingenuos prodit natales. Clerici vō qui  
sunt a deo ipudici qd se faciunt ioculatores si-  
ue goliardos aut bufones ipso iure carēt om-  
ni p̄uilegio clericali. Si per annum illaz ar-  
tem exercuerint aut etiam si minori tempo-  
re eam exercuerint et tercio monito non resi-  
puerint vt dicitur libro sexto de vita et hone-  
state clericorum primo etiam nec minus cle-  
rici ioculatoibus et hystrionibus intendant  
vt habetur e. ii. clericis. nec ludos theatrales  
et laruales in ecclesijs fieri sustineant. vt dici-  
tur ibidem capitulo cum decorem. vbi dicitur  
etia in glosa qd prohibitum est causa eti-  
am ludibrie monachali vel etiaz alio religio-  
so habitu vi. et grauiter punitur qui hoc fa-  
cit igitur autentica de sanctis episcopis. §.  
ultimo. Non tamen prohibetur ibi represen-  
tari presepe domini herode magos sepulch-  
rum christi. et similia que conueniunt qui-  
busdaz festis cum huiusmodi exantent ad de-  
uociones ar. de consecratione distinctione se-  
cunda semel. **Ex** ista apostolica regula ha-  
betur quod clerici debent se cauere a mulie-  
ribus ita vt cum eis non habitent. Hieroni-  
mus. Si cum viris habitant femine non de-  
erit viscarū dyaboli nec eas frequenter cor-  
poraliter viscent et familiaritates earum ni-  
msam vitent. et precipue earum tactus decli-  
neret vnde versus. **Si** fugias tactus vir cui  
tabitur actus. **Hos** ergo vita ne moriaris ita  
Unde refert gregorius qd quidaz presbyter

### Quinta

fororem suam diligens tamen quasi hostem  
canens eam ad se propius accedere non si-  
nebat tricesimasecūda distinctione presbyter  
quidam primo eam sibi appropinquare nā-  
la occasione permittens ab ea sibi commu-  
nes familiaritates fundit? abscedit. **Sed**  
diceres nanq̄ licz aliquo modo clericis ha-  
bitare cum feminis. **R**esponso qd sic scilicet  
cum aliquibus scz cum ania amita materte-  
ra filia fratris et sororia vxore filij et generaliter  
cum omnibz que sunt consanguinee p̄ li-  
neam transversalem vsqz ad fm gradum in-  
clusiue octuagesimaprīma distinctione cū om-  
nibus. **Quz** his vero que sunt consanguinee  
per lineam ascendentes vel descendentes vsqz  
ad quartum gradum. **Ar.** ex de consang. nō  
debz. **R**acio habet ex de cob. clericoz et mu-  
lierum capitulo nobis rē. quia scilicet in his  
psonis neutrale sedus idest proximitas san-  
guinis nihil permittit seni criminis suspicari.  
**Sed** diceres p̄ra ex de coha. de. et mulierū  
capitulo primo. dicit nullus sacerdos femi-  
nas de quibz suspicio potest esse retineat. **S**  
neqz illas quas canones concedunt matrem  
amicam et sorores. quia instigante dyabolo  
etiam in illis scelus perpetratum repit. **R**  
esponso dani. qd capitulum primum illius ti-  
tuli scz de cobabitatione clericali et mulieruz  
corrigit p̄ illd posterius scz a nobis. **Alj** ve-  
ro vt **Ray.** et **gof.** dicunt qd primum capitulū  
loquitur de mulieribz que et si non sint in se  
suspecte habent tamē alias mulieres de qui-  
bus suspicio potest oriri. **Unde** dicit ibidem  
aut etiam in pedissequis earundez et octua-  
gesimaprīma distinctione capitulo legitur. dicitur  
qz nec **Beatus angustinus** cum sorore ha-  
bitare cōsenserit dicens que cum sorore mea  
sunt sorores mee non sunt vbi glosa quia so-  
cius socij mei meus socius non est nec va-  
sallus vasalli mei. **Sicut** nec libertus liberti  
mei. **Libertus** meus est. ff. de ritu nupciali